[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.08.2012 № 641
р.п. Сосьва

Об утверждении Положения о коллегии администрации Сосьеинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом №-131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
1) Положение о коллегии администрации Сосьвинского городского округа (приложение 1);

2) Состав коллегии администрации Сосьвинского городского округа (приложение 2).

3. Опубликовать данное постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации
Сосьвинского городского округа                                                             А.В. Козяев

Приложение № 1 к постановлению администрации Сосьвинского городского округа от 09.08.2012№ 641
ПОЛОЖЕНИЕ

о коллегии администрации Сосьвинского городского округа

I. Общие положения
3) Коллегия администрации Сосьвинского городского округа (далее - коллегия) - постоянно действующий совещательный орган, создаваемый главой администрации Сосьвинского городского округа и осуществляющий коллегиальное обсуждение и выработку решений по вопросам местного значения.

4) Формирует и руководит деятельностью коллегии глава администрации Сосьвинского городского округа.

5) В своей работе коллегия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области, Уставом и муниципальными правовыми актами Сосьвинского городского округа, настоящим Положением.

6) Организационное обеспечение деятельности коллегии осуществляется организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа.

7) Настоящим положением определяются цели, задачи деятельности коллегии, состав и порядок ее работы.

II. Цель, задачи деятельности коллегии
3. Целыо деятельности коллегии является совершенствование и демократизация технологий управления Сосьвинским городским округом.

4. К задачам деятельности коллегии относятся:

· обсуждение проектов муниципальных нормативных правовых актов;

определение перспектив сбалансированного социально-экономического развития округа, экспертиза целевых программ и программ социально- экономического развития городского округа и анализ хода их исполнения;
· рассмотрение оперативных вопросов, требующих координации действий органов местного самоуправления.

III. Состав коллегии
1. Численность и персональный состав коллегии определяется главой администрации Сосьвинского городского округа и утверждается правовым актом главы Сосьвинского городского округа.
IV. Права и обязанности членов коллегии
1. Коллегия имеет право:
8) запрашивать необходимые для работы документы по вопросам, входящим в ее компетенцию;

9) приглашать на заседания руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, специалистов и иных лиц по согласованию с председателем коллегии;

10) заслушивать отчеты о работе отраслевых органов, структурных подразделений администрации городского округа, муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

11) информировать о своей работе население городского округа через средства массовой информации.

V. Порядок организации работы коллегии
3. Заседания коллегии проводятся в соответствии с квартальным планом работы коллегии городского округа (не реже 1 раза в месяц), а также по мере необходимости.

4. Созыв заседаний коллегии, их проведение осуществляет председатель коллегии. Заседание коллегии является правомочным, если в нем принимает участие большинство от установленного состава коллегии.

5. Формирование повестки дня заседаний, их организация, оформление результатов осуществляется организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа.

6. Повестка дня утверждается председателем коллегии и направляется членам коллегии не позднее, чем за 2 дня до заседания.

7. Лицо, ответственное за подготовку вопроса, не позднее чем за 3 дня до заседания представляет в организационный отдел проект решения коллегии, справку по выносимому на рассмотрение вопросу, список выступающих и приглашенных на заседание, предложение по времени, необходимом для рассмотрения вопроса.

Справка должна содержать:
12) полномочия органов местного самоуправления по рассматриваемому вопросу;

13) обязательный сравнительный анализ экономических, социальных и иных показателей по рассматриваемому вопросу;

14) объемы и источники финансирования;

15) состояние нормативно-правового регулирования в данной сфере (наличие законодательной базы для решения данного вопроса, особенно соответствие муниципальных правовых актов Сосьвинского городского округа действующему законодательству, необходимость их разработки в данной сфере);

конкретные положительные и отрицательные примеры' по рассматриваемой проблеме;
16) причины невыполнения или неполного выполнения ранее принятых решений в данной области;

17) меры по устранению причин невыполнения, совершенствованию путей и методов решения поставленных задач.

Проект решения должен содержать конкретные мероприятия, сроки и ответственных за реализацию намеченных задач, обязательно включать индикативные показатели оценки эффективности принимаемых решений.
Список приглашенных на заседание коллегии должен включать лиц, присутствие которых необходимо для глубокого и полного рассмотрения данного вопроса.
В случае вынесения на рассмотрение коллегии вопроса, связанного с рассмотрением проекта муниципального правового акта, разработчикам проводится предварительного согласование проекта в соответствии с регламентами работы Думы и администрации Сосьвинского городского округа. Лист согласования в обязательном порядке прикладывается к материалам, направляемым на заседание коллегии.
В случаи если вопрос, вынесенный на заседание коллегии, по каким-либо причинам не может быть вынесен на заседание коллегии в запланированный срок, ответственный за подготовку вопроса информирует об этом председателя коллегии письменно не менее чем за 5 дней до даты проведения коллегии. Данная информация должна быть завизирована курирующим заместителем главы администрации.
Материалы, предоставляемые на заседание коллегии, подписываются руководителями или заместителями отраслевого органа, структурного подразделения администрации Сосьвинского городского округа, ответственного за данное направление работы и курирующим заместителем администрации.
1) Материалы по рассматриваемым на коллегии вопросам вручаются ее членам за 2 дня до заседания коллегии.

2) О своём отсутствии при наличии уважительных причин члены коллегии сообщают секретарю коллегии не позднее, чем за день до заседания.

3) Решения коллегии принимаются в результате коллективного обсуждения путем голосования. Решение считаются принятыми, если за него проголосовало большинство от установленного состава коллегии.

Члены коллегии имеют право выступать по любому рассматриваемому вопросу, по разрешению председательствующего задавать докладчику уточняющие вопросы.
Время для докладов на заседании коллегии устанавливается до 15 минут, для содокладов - /до 10 минут, для выступлений - до 5 минут.
Ход обсуждения не протоколируется, но по каждому вопросу записывается результат обсуждения.
4) Организационный отдел администрации оформляет решение коллегии в течение 3 дней и направляет на подпись председателю коллегии.

Решение коллегии направляется членам коллегии и исполнителям. Ответственным за исполнение решений является руководитель, определенный в решении.
4 *
Контроль за исполнением решения коллегии осуществляет организационный отдел администрации.
Приложение № 2 к постановлению администрации Сосьвинского городского округа от 09.08.2012№ 641
Состав коллегии администрации Сосьвинского городского округа
Председатель коллегии:
Козяев А.В. - глава администрации Сосьвинского городского округа.

Члены коллегии:
Сафонов А.А. - глава Сосьвинского городского округа;

Урядников Д.А. - заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности;
Каданцев Д.А. - заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам;
Астанин А.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству;
Казакова Т.А. - начальник финансового управления администрации Сосьвинского городского округа;
Куриленко Е.В. - председатель отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом»;
Колесниченко Ю.Г. - заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
Матвеева О.В. - председатель контрольного органа Сосьвинского городского округа;
Наумова Ю.И. - заведующий отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа.